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موضوع رقابت هیاری کلینتون وزیر 
خارجه اسبق آمریکا در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ در حالی مطرح می شود که 
برخی کارشناسان سیاسی در آمریکا می گویند 
دموکرات ها باید چهره جوان و جدیدی را برای 
معرفی به عنوان نامزد این حزب در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ معرفی کنند. 
ایرنا، خبرگزاری اسپوتنیک  به گزارش 
نوشت: دو تن از افراد نزدیک به دموکرات ها، 
داگاس ای شوئن نظرسنج و اندرو استین 
سیاستمدار دموکرات و عضو شورای شهر 
نیویورک در مقاله ای که در روزنامه وال 
استریت ژورنال منتشر شد، نوشتند: احتمال 
بازگشت هیاری کلینتون  به رقابت های 
انتخاباتی سال ۲۰۲۴ به ویژه با توجه به کاهش 
محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری امریکا و 
کامالا هریس معاون او و همچنین انتظار از 
دست دادن کنترل دموکرات ها بر کنگره در 
انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ کنگره، یک 

طرح ممکن است.
روزنامه آمریکایی نیویورک پست نیز با 
افزودن به چنین گمانه زنی هایی، به تشریح 
روایتی  پرداخت که ممکن است در آن 
هیاری کلینتون نقش »ناجی« دموکرات ها 

را بازی کند.
همین رسانه افزود کلینتون می توانست 
به جای هریس معاون بایدن که به شدت 
محبویت خود را از دست داده است، باشد و 
حتی در انتخابات سال ۲۰۲۴ نیز جانشین 

بایدن شود.
زمان هیلاری بسر رسیده است

گری نوردلینگر استاد دانشگاه جرج 
واشنگتن می گوید: هیاری کلینتون احتمالا 
گمانه زنی ها درباره نامزدی اش در انتخابات 
را  دوست دارد اما پیروز ی جمهوریخواهان 

در ویرجینیا در انتخابات نوامبر گذشته زنگ 
هشدار را برای دموکرات ها به صدا در آورده 
است و آنها باید نگاه خود را به آینده -و نه 

گذشته- معطوف کنند.
وی افزود: هیاری کلینتون هنوز همان 
خصلت هایی را دارد که باعث شکست او در 
مقابل باراک اوباما در انتخابات سال ۲۰۰۸ یا 

دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ شد.
این استاد دانشگاه در عین حال تصدیق 
کرد که کلینتون امتیازاتی نیز دارد که از جمله 

آنها سرشناس بودن، دارای هوش بالا و توانایی 
جمع آوری سریع کمک های مالی است.

دیوید اس کِر استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
ویرجینیا گفت کلینتون اکنون ۷۴ سال دارد و 
با شروع کمپین های جدید انتخاباتی ۷۷ ساله 
خواهد شد. فرض بگیرد او به همراه دونالد 
ترامپ رقابت کند؛ دو نامزد انتخاباتی که در 
سالهای پایانی دهه ۷۰ خود بسر می برند و 
آنها برای دشوارترین شغل در جهان رقابت 
می کنند. البته بایدن رئیس جمهوری کنونی 

آمریکا نیز که ۷۹ ساله است هنوز در نیمه 
راه نخستین دوره ریاست جمهوری اش بسر 

می برد.
این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد 
کلینتون نخستین بار با کسب کرسی سنا 
در ایالت نیویورک در سال ۲۰۰۰ وارد عرصه 
کاندیداتوری ریاست جمهوری شد اما در طول 
تاریخ، دموکرات ها به یک نامزد اجازه نداده اند 
دو بار شانس خود را در عرصه سیاسی امتحان 

کند.

غرق شدن کشتی بایدن- هریس
استاد دانشگاه  ویرجینیا گفت: گمان زنی ها 
درباره احتمال نامزدی دوباره هیاری کلینتون، 
وضعیت کنونی کاخ سفید را نشان می دهد. 
محبوبیت بایدن به دلایل مختلفی شامل خروج 
فاجعه بار نیروهای آمریکایی از افغانستان و 
افزایش تورم در سال ۲۰۲۱ کاهش یافته است. 
اگر جمهوریخواهان، مجلس نمایندگان و سنا 
را در اختیار بگیرند، دموکرات ها بایدن را در آن 

مقصر خواهند دانست.
نوردلینگر استاد دانشگاه جرج واشنگتن 
گفت: اگر بایدن تصمیم نداشته باشد بار دیگر 
در انتخابات رقابت کند، بهترین نامزدهای 
احتمالی »چهره های جدیدی خواهند بود که 

هنوز  به خوبی شناخته نشده اند«
این استاد دانشگاه گفت نکته شگفت انگیز 
انتخابات ۲۰۲۰ این بود که چهار نامزد نهایی 
حزب دموکرات شامل جو بایدن، الیزابت وارن، 
برنی سندرز و مایکل بلومبرگ، همگی در دهه 

۷۰ عمر خود بسر می بردند.
وی تاکید کرد دموکرات ها باید »ستاره های« 

جدیدی را شناسایی کنند.
از دیدگاه او میشل اوباما )همسر باراک 
اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا( فردی 
شناخته شده و  نزد دموکراتها محبوبیت دارد 
و می تواند رای دهندگان آفریقایی تبار آمریکا 
را سر شوق آورد. این استاد دانشگاه معتقد 
است امی کلوبوچار سناتور ایالت مینه سوتا، 
آندی بشیر فرماندار کنتاکی و بتو اورورک، در 
صورتی که امسال به عنوان فرماندار تگزاس 

انتخاب شود، نیز گزینه های دیگری هستند.
استاد دانشگاه آمریکا نامزدی کامالا هریس 
را کاما رد کرده زیرا معتقد است او عملکرد 
خوبی نداشته و نباید او را به عنوان نامزد 

ریاست جمهوری آمریکا جدی گرفت.

چشم واشنگتن به انتخابات 2024 دوخته شده است

نیاز دموکرات ها به تغییر چهره

»کی یر استارمر« رهبر حزب کارگر بریتانیا خواستار استعفای بوریس 
جانسون نخست وزیر این کشور شد.

به گزارش یورونیوز ، این درخواست از بوریس جانسون نخست وزیر 
بریتانیا برای استعفا در حالی مطرح شده است که رسوایی های اخیر دولت 
لندن از جمله گرفتن مهمانی های دولتی طی دوران قرنطینه کرونا انتقادها 

را از دولت این کشور به شدت افزایش داده است.
رهبر حزب کارگر انگلیس طی سخنانی در کنفرانس »فابین سوسایتی« 
خاطر نشان کرد که اقدامات نخست وزیر انگلیس، اعتماد مردم به دولت را 

تضعیف کرده است.

پیشنهاد کناره گیری نخست وزیر بریتانیا
»مقتدا صدر« رهبر جریان صدر، به رغم همه رایزنی ها و تاش ها برای ایجاد 
وحدت در بیت شیعی و مشارکت حداکثری جریان های سیاسی، بار دیگر با 
تکرار شعار »دولت نه شرقی و نه غربی«، به ابتکارها و راه حل های برون رفت از 
بن بست جاری در عراق پاسخ منفی داد. به گزارش ایرنا، صدر دیروز )یکشنبه( 
در توییتی نوشت که »نه شرقی نه غربی، دولت اکثریت ملی.« صدر که ائتاف 
تحت رهبری رهبری وی )جریان صدر( در انتخابات پارلمانی ۱۰ اکتبر گذشته 
)۱۸ مهر ۱۴۰۰( بیشترین کرسی ها را به دست آورده، در سه ماه گذشته در 
سخنرانی ها و بیانیه های خود چندین بار بر موضع اش مبنی بر تشکیل »دولت 

اکثریت ملی« و »دولت نه شرقی نه غربی« تأکید کرده است.

جواب منفی مقتدی صدر به احزاب شیعه
یک قطار باری کره شمالی برای اولین بار پس از بسته شدن مرزها بدنبال 

شیوع کرونا، روز یکشنبه وارد یک شهر مرزی چین شد.
به گزارش رویترز، کره شمالی بطور رسمی هیچ موردی از کووید-۱۹ 
را گزارش نکرده و از زمان شروع پاندمی در اوایل سال ۲۰۲۰ میادی 
تدابیر شدیدی همچون بستن مرزها و اعمال محدودیت های مسافرتی برای 

جلوگیری از ورود و شیوع ویروس کرونا را اجرا کرده است.
خبرگزاری یونهاپ نیز گزارش داد، یک قطار باری کره شمالی روز 
یکشنبه با عبور از پل راه آهن روی رودخانه »یالا ریور« وارد شهر چینی 

داندونگ شد.

ورود قطار کره شمالی به چین

هشدار تند پوتین به ناتو

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
درباره گسترش سازمان پیمان اتانتیک 
شمالی )ناتو( به شرق و مذاکرات روسیه با 
ناتو و آمریکا در اظهاراتی هشدار گونه گفت : 
جایی برای عقب نشینی مسکو در این مورد 

وجود ندارد.
پوتین در گفت و گو با شبکه تلویزیونی 
روسیه ۱ که در برنامه سیاسی »مسکو. 
کرملین. پوتین« پخش شد، خاطر نشان کرد: 
ساعت ویژه کاخ کرملین روز شمار پیشنهاد 

روسیه را نشان می دهد.
روسیه اواخر ماه دسامبر سال ۲۰۲۱ 
نامه هایی را که حاوی پیشنهادات این کشور 
برای ارائه ضمانت های حقوقی- امنیتی 
درمورد اقدامات ناتو و گسترش این پیمان 
و استقرار زیر ساخت ها و تسلیحات آن در 
مناطق مجاور مرزهای روسیه بود به آمریکا 

و ناتو ارائه کرد.  
این مساله در گفت و گوهای امنیتی 
راهبردی روسیه و آمریکا در دهم ژانویه 
۲۰۲۲ )۲۰ دی(، نشست شورای ناتو و 
روسیه در دوازدهم ژانویه )۲۲ دی( و نیز 
نشست شورای دایمی سازمان امنیت و 
همکاری اروپا در سیزدهم ژانویه )۲۳ دی( 

بررسی شد.

پوتین با انتقاد از رویکرد آمریکا و 
همپیمانان آن کشور در ناتو علیه روسیه، 
گفت : آنها وضعیت را به گونه ای قرار داده 
اند که بیش از این جایی برای عقب نشینی 
وجود ندارد و کشورش در اقدامات خود در 

مورد ناتو و غرب تردیدی ندارد.  
روابط روسیه و آمریکا و ناتو در هفته های 
اخیر پرتنش شده و مسکو هشدار داده است 
که در صورت استقرار تسلیحات ناتو در 
نزدیکی مرزهای خود و عضویت اوکراین و 
گرجستان در این پیمان به این اقدامات پاسخ 

نظامی خواهد داد.  
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
نیز روز گذشته در این اراتباط گفت: روسیه 
در حالی که منتظر پاسخ ایالات متحده و 

ناتو در مورد تضمین های امنیتی دولتی است، 
برای هرگونه تحولی آماده می شود.

وی خاطر نشان کرد: مسکو منتظر پاسخ 
کتبی ایالات متحده امریکا است و روسیه 
دلایلی برای این باور دارد که ایالات متحده 
»ضرورت انجام این کار را به سرعت، به طور 
ملموس و روی کاغذ درک کرده است و 
می داند که مسکو برای مدت نامحدود منتظر 
نخواهد ماند و برنامه هایی برای پایان دادن به 

این روند دارد«.
لاوروف تصریح کرد: همه می دانند که 
چشم انداز دستیابی به توافق به ایالات 
متحده امریکا بستگی دارد و اگر پیشنهادات 
طرف روسی رد شود، روسیه به نفع امنیت 

خود عمل خواهد کرد.

با توجه به یک نظرسنجی جدید از سوی موسسه 
»تحقیقات شوئن کوپرمن«، اکثر مردم آمریکا معتقدند 

دموکراسی کشور آنها در خطر نابودی قرار دارد.
 تارنمای نیویورک پست گزارش داد بر اساس داده های 
»تحقیقات شوئن کوپرمن«،  فقط ۲۶ درصد از شرکت 
کنندگان در این نظرسنجی اعام کردند که احساس 
می کنند دموکراسی آمریکا برای نسل های آینده این کشور 
تضمین شده است. از سوی دیگر ۵۱ درصد با این جمله 
موافق بودند که دموکراسی آمریکا در خطر نابودی است.  
۲۳ درصد دیگر از شرکت کنندگان در این نظرسنجی اعام 

کردند در این خصوص اطمینان ندارند.
دموکرات ها)۴۹ درصد( و جمهوری خواهان)۴۹ درصد( 

به صورت مساوی از نابودی دموکراسی در آمریکا ابراز 
نگرانی کردند. ۵۴ درصد از مستقل ها نیز چنین نظری 
دارند. این نظرسنجی نشان داد که بدبینی و بی اعتمادی 
گسترده در سال ۲۰۲۱ در جامعه آمریکا افزایش یافته 
است. فقط ۵۴ درصد از آمریکایی ها قانونی بودن ریاست 
جمهوری جو بایدن و پیروزی وی در انتخابات را تایید 
کردند. این درحالی است که در ماه آوریل ۶۴ درصد از 
شرکت کنندگان پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ را 
قانونی می دانستند. نظرسنجی  ماه دسامبر همچنین نشان 
داد که ۴۷ درصد از آمریکایی ها معتقدند در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا موارد واقعی تقلب اتفاق افتاده که نتایج را 

تغییر داده است.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا در اولین 
گردهمایی تبلیغاتی خود در آریزونا بار دیگر موضوع تقلب 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را پیش کشید؛ 
موضوعی که از احتمال اشتیاق او به بازگشت به عرصه 

سیاسی آمریکا حکایت دارد.
روزنامه هیل نوشت: ترامپ در سخنرانی روز شنبه 
در آریزونا به مسائل دیگری از جمله همه گیری کرونا، 
اقتصاد، سیاست خارجی و جرائمی که در امریکا رخ می دهد 

پرداخت.
وی دولت بایدن را فاقد صاحیت توصیف کرد و 
از فرصت سخنرانی در این تجمع برای حمله به آنتونی 
فائوچی مشاور ارشد پزشکی بایدن استفاده کرد که 

همچنین در دولت ترامپ نیز خدمت می کرد. ترامپ گفت: 
بایدن باعث شده که فائوچی چنین شخصیتی پیدا کند. او 

مثل یک پادشاه است.او پادشاه است.
این اظهارات ترامپ باعث شد حاضران شعار »فائوچی را 
زندانی کنید« سر بدهند. کمتر از یک هفته پیش فائوچی 
سناتور رند پل را به خاطر حمات لفظی اش علیه او در 
ما عام مورد انتقاد قرار داد و گفت این حمات سناتور 

جمهوریخواه باعث شده که او در معرض خطر قرار بگیرد.
 به رغم سخنرانی ترامپ درباره موضوعات دیگری، او 
بیشتر به مساله تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰  
و تحقیقات درباره حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۷دی ۹۹( به 

کنگره پرداخت.

اشتیاق ترامپ برای بازگشت به کاخ سفیدوحشت آمریکایی ها از فروپاشی دموکراسی

»کمبود واکسیناسیون کووید-۱۹ در 
کشورهای در حال توسعه باعث ایجاد سویه های 
جدیدی از این ویروس می شود که به طور 
بالقوه مسری تر و کشنده تر هستند«؛ اگرچه 
اکثریت کوچکی از جمعیت جهان در حال 
حاضر دستکم یک دوز از واکسن کووید-۱۹ 
را دریافت کرده اند، شرایط در برخی از مناطق 
بسیار متفاوت است. برای مثال، تنها ۱۲ درصد 
از جمعیت قاره آفریقا تا ماه دسامبر دوز نخست 

را دریافت کرده  اند. 
هر چه تعداد جمعیت واکسینه نشده  جهان 
بیشتر باشد، احتمال جهش های ویروسی 
که سویه های مسری تر، شدیدتر یا گریز از 
واکسن را ایجاد می کنند، بیشتر می شود. حتی 
اگر پوشش واکسیناسیون به میزان زیادی 
افزایش یابد، بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که باید برای زندگی با یک تهدید بومی ناشی 
از COVID-۱۹ آماده باشیم. احتمال این 

ریسک »بالا« پیش بینی شده است.
»روسیه به اوکراین حمله می کند«؛ استقرار 
گسترده نظامی روسیه در نزدیکی مرز خود با 
اوکراین، نگرانی ها از حمله روسیه به اوکراین 
را افزایش داده است. اگر پوتین تصمیم به این 
کار بگیرد، طیف گسترده ای از گزینه ها را برای 
تضعیف اوکراین و در نتیجه حفظ این کشور 
در حوزه نفوذ روسیه و به عنوان یک حائل 
قابل اعتماد در برابر ناتو دارد. افزایش حمایت 
سیاسی و نظامی آمریکا و ناتو از اوکراین یا تقابل 
نزدیک در دریای سیاه بین نیروهای روسیه و 
ناتو ممکن است پوتین را وسوسه کند که غرب 

را به چالش بکشد.
برخی از ناظران استدلال می کنند که هراس 
روسیه از اقدامات تافی جویانه – مانند لغو 
تاسیس خط لوله گاز نورد استریم ۲ از روسیه به 
آلمان، تحریم های آمریکا علیه بانک های روسیه 

یا بازار ثانویه برای اوراق بدهی روسیه، و افزایش 
استقرار ناتو در کشورهای همسایه – می تواند 
در برابر این اقدام بازدارندگی ایجاد کند. اما 
چه بسا پوتین باور داشته باشد که انتقام از اقدام 
آمریکا در زمینه  گسترش ناتو در فضای شوروی 
سابق، هزینه های احتمالی تهاجم به اوکراین را 
جبران خواهد کرد. احتمال این ریسک بیشتر از 
»متوسط« و نزدیک به »بالا« پیش بینی شده 

است.
»با به اوج رسیدن خیزش چین، اقتصاد آن 
به هم می ریزد و باعث ایجاد اختالات جهانی 
می  شود«؛ سرکوبگری و سختگیری های شدید 
شی جین پینگ نخست در بخش فناوری و 
اکنون در بخش اماک که حدود ۲۹ درصد 
از اقتصاد چین را تشکیل می دهد، شکنندگی 
سیستم اقتصادی این کشور را نشان می دهد. 
کمبود انرژی، کاهش جمعیت، کاهش رشد و 
بهره وری، و بدهی در چین منعکس کننده  یک 

الگوی اقتصادی منسوخ شده است. 
مشکات اقتصادی چین می تواند ثبات 
جهانی را نیز از بین ببرد؛ چین پیشران حدود 
۳۰ درصد از رشد جهانی در دهه گذشته بوده 
است. در نتیجه ضعیف شدن چین می تواند 
رشد اقتصادی را در سراسر جهان کاهش دهد و 
در عین حال بازارهای مالی و زنجیره های تامین 
را مختل کند. از دست دادن ثروت و شغل 
می تواند باعث ناآرامی و آشفتگی درون حزبی 
نیز در چین بشود. احتمال این ریسک »بالا« 

پیش بینی شده است.
»افغانستان فرومی پاشد و آمریکا نمی تواند 
از پیامدهای آن بگریزد«؛ افغانستان با بحران 
انسانی بی سابقه ای دست و پنجه نرم می کند 
و احتمال فروپاشی این کشور در سال ۲۰۲۲ 
نمایان است. بر اساس گزارش برنامه جهانی 
غذای سازمان ملل متحد )WFP(، ۲۳ میلیون 

افغان با بحران گرسنگی روبه رو هستند. برای 
بانک جهانی و سایر آژانس های توسعه، کمک 
مستقیم به افغان ها به دلیل سیستم پرداخت 
آشفته کشور و ممنوعیت  کمک به طالبان، 
دشوار است. سازمان ملل متحد هشدار می دهد 
که سیستم بانکی افغانستان ممکن است در 
حال فروپاشی باشد و تاش برای کمک های 

بشردوستانه را مختل کند.
پس از خروج ایالات متحده، اقتصاد 
افغانستان به دلیل قطع کمک های  ۸.۵ میلیارد 
دلاری در سال )۴۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی( و مسدود شدن حدود ۹ میلیارد دلار از 
دارایی های خارجی توسط صندوق بین المللی 
پول، در بن بست است. طالبان با گروه های 
جهادی رقیب مانند دولت اسامی مبارزه 
می کند و خطر افزایش فعالیت های تروریستی 
در سراسر جهان از جمله حمات احتمالی علیه 
منافع آمریکا، روسیه و چین را افزایش می دهد. 
بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، در حال 
حاضر دستکم ۲.۶ میلیون پناهنده افغان – 
بیشتر در ایران و پاکستان – و ۳.۵ میلیون آواره 
داخلی دیگر وجود دارد و بدتر شدن شرایط 
کشور می تواند پناهندگان بیشتری را به اروپا 
سوق دهد. احتمال این ریسک »بالا« پیش بینی 

شده است.
»کشورهای در حال توسعه از مشکات 
اقتصادی شدیدتر و بی ثباتی سیاسی رنج 
می برند«؛ پس از ۵ میلیون جانباخته از 
همه گیری کووید ۱۹، طبقه  متوسط جهانی 
دومین قربانی بزرگ این بحران است. مرکز 
پژوهش های پیو تخمین می زند که رکود ناشی 
از همه گیری ۱۳۱ میلیون نفر دیگر را به فقر 
مبتا کرد. حتی آن دسته از افراد که در جهان 
در حال توسعه موفق شده اند خود را تا سطح 
طبقه  متوسط بالا بشکند هم به دلیل پیامدهای 

سیاسی و اقتصادی ناشی از کووید باید با ناامنی 
اقتصادی فزاینده دست و پنچه نرم کنند.

افزایش تورم در آمریکا و اروپا خطر افزایش 
بی ثباتی اقتصادهای کشورهای در حال توسعه 
را به همراه دارد. اگر فدرال رزرو و بانک مرکزی 
اروپا نرخ بهره را برای مقابله با تورم افزایش 
دهند، سرمایه با سرعت  از کشورهای فقیرتر 
خارج و به کشورهای ثروتمندتر وارد می شود 
تا بازدهی بالاتر با ریسک کمتر به دست آید 
در این صورت، سیاست گذاران یا باید به کاهش 
ارزش پول ملی رضایت دهند که تورم را تقویت 
می کند، یا نرخ بهره را افزایش دهند که تاثیر 
منفی بر رشد و ثبات بدهی خواهد داشت. 
بدون کمک مالی جامعه بین الملل به کشورهای 
فقیرتر، بی ثباتی سیاسی شتاب بیشتری 
می گیرد و چندین دولت را سرنگون می کند. 
احتمال این ریسک »بالا« پیش بینی شده است.
»قیمت هر بشکه نفت به ۱۰۰ دلار 
می رسد«؛ دلایل احتمالی افزایش قیمت نفت به 
۱۰۰ دلار در هر بشکه عبارتند از افزایش تقاضا 
در سال ۲۰۲۱ پس از افت ناشی از همه گیری 
کرونا، افزایش محدود تولید از سوی اوپک و 
اثرات چندین سال کاهش سرمایه گذاری در 
بخش نفت و گاز. یافته های پژوهشی اخیر بیانگر 
خطرات تازه در حوزه انرژی است، خطراتی که 

در تغییرات ساختاری بلندمدت در صنعت 
انرژی – از تورم، رکود و بدهی های پیش فرض 
گرفته تا نگرانی های مربوط به امنیت انرژی – 
ریشه دارد، چرا که در هنگامه  گذار بلندمدت 
جهانی به انرژی پاک، اوپک و شرکت های 
نفتی دولتی روسیه بر سرمایه گذاری و تولید و 
بنابراین بر ژئوپلیتیک نفت سلطه دارند. احتمال 
این ریسک »بیشتر از متوسط و نزدیک به بالا« 

پیش بینی شده است.
»جهان در رسیدن به اهدافش در مقابله 
با تغییرات اقلیمی شکست می خورد«؛ انتشار 
جهانی کربن از زمان امضای پروتکل کیوتو در 
سال ۱۹۹۷ تا ۶۰ درصد افزایش یافته است و 
توافقنامه  بیست و ششمین کنفرانس سازمان 
ملل متحد درباره تغییرات اقلیمی که در سال 
۲۰۲۱ در گاسکو برگزار شد، نگرانی ها پیرامون 
افزایش پرسرعت تغییرات اقلیمی را کاهش 
نمی دهد و احتمال تحقق هدف کاهش میانگین 
افزایش دما به کمتر از ۲ درجه سانتیگراد 
بالاتر از سطوح قبل از صنعتی شدن وجود 
ندارد. به رغم تاکید رهبران جهانی بر کاهش 
جنگل زدایی و انتشار متان، ایجاد قوانین جهانی 
برای تجارت کربن و تقویت همکاری آمریکا و 
چین در زمینه  تغییرات آب و هوایی، تعهدات در 

این زمینه ها کاما مبهم است.

بدبینی جامعه جهانی به سال 2022

افزایش اعتراض های کرونایی در فرانسه
افزایش ابتا به کرونا و امیکرون در فرانسه از یک سو و برگزاری تظاهرات 
علیه سیاست های کرونایی دولت توسط مخالفان ازسوی دیگر، به یک درد سر 
برای دولت مکرون تبدیل شده و برخی اظهارنظرهای نسنجیده وی خطاب به 
معترضان از جمله مخالفان واکسیناسیون، موج این مخالفت ها و اعتراض ها را 

تشدید کرده است.
فرانسه با موج تازه ابتای به سویه امیکرون ویروس کرونا مواجه شده است. 
این درحالی است که دولت تاش کرده است با اتخاذ تدابیری چون تشویق به 
واکسیناسیون در کنار اعمال محدویت هایی این روند صعودی را متوقف کند. 
هم زمان، مجلس ملی فرانسه و به تازگی سنا به قانونی را به بحث گذاشته که 
گواهی تزریق واکسن را جایگزین گواهی سامت )تست منفی کرونا( می کند. 
موافقت اولیه مجلس ملی و نیز سنا با این طرح از تصویب قریب الوقوع آن حکایت 
دارد. در همین حال مخالفان واکسن که پیشتر نیز در فرانسه دست به تظاهرات 
و راهپیمایی زده بودند، به تازگی دست به اقداماتی می زنند که بیم رادیکال شدن 

اعتراضشان را بیش از پیش افزایش داده است.
تازه ترین اقدام خشن معترضان به واکسن کرونا به حمله گروهی ۵۰ نفره 
به خبرنگاران خبرگزاری فرانسه در حاشیه اعتراضات روز جمعه مربوط می شود. 

معترضان در این درگیری خبرنگاری را به مرگ تهدید کردند.
در دو هفته گذشته چندین نماینده مجلس موافق اعمال محدودیت بیشتر 
برای افرادی که هنوز برای تزریق واکسن اقدام نکرده اند، توسط مخالفان به مرگ 
تهدید شدند. دو هفته پیش »استفان کلرو« نماینده مجلس نیز هفته گذشته در 

مقابل منزلش هدف ضرب و شتم چند تن از معترضان قرار گرفت.
این مساله صدای وزیر کشور را هم درآورد. ژرار دارمنن وزیر کشور هفته 
گذشته با ابراز نگرانی در مورد »خشونت فزاینده علیه منتخبان ملت« توسط 
مخالفان واکسن،  اعام کرد: از ماه ژوئیه تا کنون ۳۰۰ مورد شکایت در این باره 
ثبت شده است. از نزدیکان وزیر کشور فرانسه شنیده می شود که از ابتدای سال 
۲۰۲۲ میادی۶۰ مورد شکایت نمایندگان مجلس مشابه پرونده استفان کلرو به 
ثبت رسیده است. بر پایه آمار وزارت کشور فرانسه، یک هزار و ۱۸۶ مسئول دولتی 
شامل نماینده مجلس، شهردار، معاونان و اعضای شوراهای شهر در ۱۱ ماه نخست 
سال ۲۰۲۱ هدف خشونت فیزیکی قرار گرفتند. این آمار رشد ۴۷ درصدی را در 
مقایسه با سال گذشته نشان می دهد. امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در 
مصاحبه ای با روزنامه »لو پاریزین« لحن خود را خطاب به مخالفان واکسن تندتر 
کرد و گفت قصد عصبانی و کافه کردن آنان را دارد. این اظهارات که همان وقت 
هم انتقاد رقیبان انتخاباتی او را برانگیخت خود می تواند آتش خشم مخالفان را که 

در دوهفته اخیر خشن تر شده اند، شعله ور کرده باشد.

ویژه

نابرابری و احتکارجهانی واکسن کرونا
برنامه جهانی اشتراک واکسیناسیون )کوواکس( اعام کرد تا پایان سال ۲۰۲۱ 
توانسته تنها یک میلیارد دُز در جهان توزیع کند. بدین ترتیب، وجود نابرابری ها و 
تبعیض های جهان باعث شد تا دسترسی کشورهای فقیر به واکسن حداقلی باشد 

و هدف توزیع دو میلیارد دُز واکسن تا پایان ۲۰۲۱ محقق نشود.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، عرضه واکسن به 
کشورهای فقیرتر از مدت ها قبل به دلیل نبود واکسن محدود شده و کشورهای 
ثروتمندتر بیشتر دُزهای موجود واکسن را از دسامبر ۲۰۲۰ به خود اختصاص داده 
بودند. بنیاد گاوی که ریاست این برنامه را همراه با سازمان جهانی بهداشت برعهده 
دارد، اعام کرد که در سه ماهه گذشته، محموله ها به طور تصاعدی افزایش یافته 
و به کوواکس امکان داده است به نقطه عطف توزیع یک میلیارد دُز در ۱۴۴ کشور 
دست یابد. کوواکس در سال ۲۰۲۰ با هدف توزیع ۲ میلیارد دُز واکسن تا پایان 
سال ۲۰۲۱ آغاز شد، اما به واسطه احتکار اولیه واکسن ها از سوی کشورهای 
ثروتمندتر، محدودیت های صادرات و تغییرات مکرر با کندی عملیات روبه رو شد.
این برنامه عملیات انتقال دُزهای واکسن را فوریه ۲۰۲۱ آغاز کرد. تقریبا یک 
سوم از سوی کشورهای ثروتمند اهدا شده است، به رغم برنامه اولیه کوواکس برای 
تامین واکسن هایی که مستقیما به واسطه این برنامه با بودجه بیش از ۱۰ میلیارد 

دلار از صندوق اهداکنندگان تامین می شود.
این تغییر رویکرد سبب تاخیر در اجرای برنامه شد، زیرا اهداکنندگان اغلب 

خواستار ارسال دُزها به کشورهای منتخب شان هستند.
با وجود افزایش توزیع واکسن، نابرابری در توزیع همچنان بالاست. تازه ترین 
آمار سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد که ۶۷ درصد از جمعیت کشورهای 
ثروتمندتر کاما واکسینه شده اند، در حالی که این رقم در کشورهای فقیرتر تنها 
۵ درصد است. همچنین بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان هنوز دُز اول واکسن 
را دریافت نکرده اند.  گاوی بنیادی که مدیریت مشترک کوواکس را برعهده دارد، 
درصدد دستیابی به منابع مالی بیشتر برای تحقق هدف سازمان جهانی بهداشت 
به منظور واکسینه کردن ۷۰ درصد از جمعیت کشورهای فقیرتر تا ماه ژوئیه 

)تیر( است.
در حالی که شیوع سویه اومیکرون کرونا باعث تقا برای تزریق دُز تقویتی 
واکسن در کشورهای ثروتمندتر شده است، دانشمندان و سازمان های بین المللی 
می گویند مقابله با نابرابری توزیع واکسن، تنها راه مبارزه با تهدید جدید کووید 
–۱۹ است. یافته های مطالعات ائتافی از سازمان های بهداشتی و بشردوستانه 
موسوم به »اتحاد واکسن مردمی« حاکی است در شش هفته منتهی به کریسمس، 
اتحادیه اروپا، انگلیس و آمریکا در مجموع ۵۱۳ میلیون دُز واکسن کووید – ۱۹ 
دریافت کردند در حالی که کشورهای آفریقایی در مجموع فقط ۵۰۰ میلیون دُز 

در کل سال به دست آوردند.
نابرابری در توزیع واکسن به این معناست که کشورهای متمول از توان پاسخ 
به تهدید ویروس با تضمین دُزهای کافی برای واکسینه کردن همه جمعیت خود 

برای چند بار برخوردارند، در حالی که کشورهای فقیرتر این امکان را ندارند.
کشورهایی که کمترین امکانات را دارند و عمدتا در مرکز و جنوب آفریقا واقع 
اند و البته کشورهایی چون افغانستان را دربر می گیرند، تنها قادر بوده اند اولین دُز 

واکسن را برای ۶۰ درصد از جمعیت خود فراهم کنند.

ترس از راست افراطی در اروپا
 هماهنگ کننده مبارزه با تروریسم اتحادیه اروپا در مورد جدی تر شدن 
افراط  گرایی خشونت آمیز جناح راست سفید در این قاره هشدار داد و این پدیده 
را در کنار گرایش برخی شهروندان به گروه های افراطی فعال و نیز تروریسم 

سایبری به عنوان تهدیدهای تروریستی اروپا معرفی کرد.
به گزارش »یورونیوز«، »ایلکا سلمی« که فرد نخست اتحادیه اروپا در مبارزه 
با تروریسم محسوب می شود به تازگی نقش هماهنگ کنننده واکنش کشورهای 
عضو به تهدیدات امنیتی را در این نهاد اروپایی برعهده گرفته است. این انتصاب 
در حالی صورت گرفته که جناح راست افراطی در حال افزایش است و تبلیغات 

آناین در این زمینه نگرانی ها را افزایش داده است.
وی در گفت وگو با این شبکه خبری در مورد اینکه به نظر می رسد تروریسم 
به نحوی از بین رفته و کمتر در دستور کار است، گفت: متاسفانه تهدید 
تروریسم دائما وجود دارد. باید بگویم که این تهدید تا حدی شاید بیشتر هم 

شده باشد. ما واقعا نمی توانیم بگوییم که کاما از بین رفته است.
وی سه تهدید تروریستی برای اروپا را برشمرد: اولین مورد تهدید ترویسم 
افراطی است که هنوز وجود دارد. دوم بحث افراط گرایی جناح راست، بویژه 
افراط گرایی خشن جناح راست سفید است که در اروپا برجسته تر شده است و 
موضوع سوم توسعه فن آوری است. فن آوری جدید در گسترش سخنان نفرت 

انگیز یا محتوای تروریستی آناین نقش دارد.
هماهنگ کننده مبارزه با تروریسم اتحادیه اروپا در مورد پیوستن شهروندان 
اروپایی به سازمان های مرتبط با تروریست، هدف از جذب و علت استخدام آنها، 
گفت: آنچه شاهد بودیم اگر برگردیم به سالهای ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ و البته در سال 
۲۰۱۵ مرتبط با بحران سوریه و تشکیل داعش در آن روزها، باید بگویم که 
واقعا برخی از اروپایی ها را برای پیوست به صفوف آن سازمان های تروریستی 
وسوسه می کرد. از نظر تئوریک هنوز هم آن گرایش به نوعی وجود دارد. ما 
شاهد تحولات افغانستان بوده ایم. اما این قطعا موضوعی است که ما را دنبال 

خواهیم کرد.
وی با رد وجود ارتباط مستقیم میان مهاجرت و تروریسم، گفت: ترسیم 
ارتباط مستقیمی میان این دو دور از واقعیت است. در عین حال باید به این 
موضوع توجه داشت که اگر حرکت بزرگی از مردم برای مهاجرت در سراسر 
جهان وجود داشته باشد، سازمان های تروریستی ممکن است سعی کنند از آن 
به نفع خود استفاده کنند و سعی کنند افرادی را از طریق مهاجران به اروپا 

بفرستند.

جامعه جهانی

پولیتیک


